
UROCZYSTOŚĆ 

z okazji XXX Matury International Baccalaureate Organization (IBO)                                                                
oraz XX Matury Centralnej Komisji Egzaminacyjnej (CKE)                                                        

przeprowadzonych w III Liceum Ogólnokształcącym im. MARYNARKI WOJENNEJ RP                                                                                                                                                               

PIĄTEK 6 IX 2024, aula III LO im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni 

 
        W piątek 6 IX 2024 w auli III Liceum Ogólnokształcącego im. MARYNARKI WOJENNEJ RP 
w Gdyni odbyła się uroczystość, podczas której zostały wręczone tegorocznym absolwentkom 
i absolwentom gdyńskiej Trójki dyplomy matury międzynarodowej - IBO (nadzorowana                    
przez IBO - International Baccalaureate Organization), która została przeprowadzona w 2024 
roku w Polsce i w III LO w Gdyni po raz trzydziesty. Jej młodsza „siostra”- matura CKE  
(Centralnej Komisji Egzaminacyjnej) została, w pełnym zakresie, przeprowadzona w bieżącym 
roku w Polsce i w III LO w Gdyni po raz dwudziesty. 

Podczas uroczystości Patrona III LO – Marynarkę Wojenną reprezentował 
kontradmirał Mirosław Jurkowlaniec – Zastępca Inspektora Marynarki Wojennej. 

Uroczystość w gdyńskiej Trójce zaszczycili również swoją obecnością:                                                            
Emil Rojek – Wicewojewoda Pomorski,                                                                                                       
Agnieszka Baranowska – członek Zarządu Samorządu Województwa Pomorskiego,           
Aleksandra Kosiorek – Prezydent Miasta Gdyni,                                                                                             
Grzegorz Krygier – Pomorski Kurator Oświaty,                                                                                                                   
Iwona Tanewska – Naczelnik Wydziału Edukacji UM Gdyni.  

Wyjątkowymi gośćmi byli:                              
Katarzyna Hall – Minister Edukacji Narodowej w pierwszym rządzie premiera Donalda Tuska 
oraz prof. dr hab. inż. Edmund Wittbrodt – Minister Edukacji Narodowej w rządzie premiera 
Jerzego Buzka. 

 
W maju 1995 roku odbyły się dwa pierwsze w historii polskiej oświaty egzaminy 

matury międzynarodowej - w XXXIII LO w Warszawie i w III LO w Gdyni.                                            
maturzyści międzynarodowi z III LO, czyli „ajbiki” (od ang. „IB”), ten historyczny egzamin 
zdali, a pierwszą najlepszą w Polsce maturzystką międzynarodową okazała się Magdalena 
Roda, która razem z Marią Kurzętkowską-Łojek wychowywała jubileuszowy trzydziesty                     
w gdyńskiej Trójce rocznik międzynarodowych maturzystek i maturzystów.  
 W całym trzydziestoleciu dyplomy matury międzynarodowej w Gdyni uzyskało łącznie 
dobrze ponad tysiąc osób, które przyjeżdżały do III LO w Gdyni „po naukę” niemal z każdej, 
nawet najmniejszej krainy geograficznej Polski – od Sudetów po Suwalszczyznę, od Bieszczad                    
po Wyspę Wolin, od Wyżyny Śląskiej po Pobrzeże Słowińskie, od Pojezierza Lubuskiego                               
po Nizinę Podlaską, od Beskidów po Warmię i Mazury. Maturę IBO otrzymały także osoby 
posiadające obywatelstwo: Ukrainy, Litwy, Niemiec, Kanady, Wielkiej Brytanii, Chin i Szwecji. 
Po uzyskaniu dyplomu IBO studiowali na najlepszych polskich i zagranicznych uczelniach,                
w tym tak znanych i uznanych jak Oxford, Cambridge, MIT w Bostonie, Harvard, Yale, 
Stanford, Uniwersytet Humboldta, Imperial College, Sorbona i wiele innych. Dominującym 
zagranicznym kierunkiem geograficzno-uniwersyteckim przez wiele lat była Wielka Brytania, 
a od trzech lat są nim Niderlandy.       
 Wyniki uzyskiwane każdego roku na maturze IBO przez ostatnie 30 lat 
jednoznacznie zaświadczają o najwyższym światowym poziomie nauczania tego programu 
w III LO w Gdyni. Jest to wielka zasługa pedagogiczna byłych i obecnych nauczycielek                             
i nauczycieli uczących w klasach IBO, z których najdłuższy, liczący ponad 20 lub nawet 30 



lat, staż pracy pedagogicznej w klasach matury międzynarodowej mają: wychowawcy 
pierwszej w III LO w Gdyni klasy IBO: Sławomira Winiarska-Mielniczuk (jęz.ang.) i Jacek Lech 
(matematyka), Zofia Krakowiak-Michlewicz (n-lka jęz. ang.) koordynująca od wielu lat 
realizację programu IBO i z którą w tym zakresie współpracuje Anna Czarnowska (jęz.ang.),   
a także Anita Pawłowska (matematyka), Justyna Raulin (chemia), Magdalena Roda 
(psychologia, teoria wiedzy), Renata Fiałkowska (jęz. ang.), Małgorzata Kubik (geografia).
 Obok ww. osób w klasach matury międzynarodowej prowadzą lub/i w ostatnich 
latach prowadziły zajęcia: Marta Bielak-Bodnar i Olga Wrońska - jęz. franc. i CAS (szeroko 
rozumiana praca na rzecz środowiska), język polski - Małgorzata Meronk, Joanna Rybicka, 
Iwona Łapińska, Magdalena Lotterhoff, Anita Rzeszowska, Marzena Dworak,                                 
historia - Iwona Walendziak, filozofia i teoria wiedzy – Maria Łojek-Kurzętkowska, 
matematyka – Sylwia Manios i Agnieszka Skalska, geografia – Iwona Kotowska i Karolina 
Hłasko (plus systemy środowiska), biologia – Alicja Nowak i Katarzyna Radzikowska,                     
fizyka – Elżbieta Koziróg i Marta Mąkosa, jęz.niem. – Agata Taźbierska, sztuki wizualne – 
Dorota Wnuczyńska.               
 Spośród byłych nauczycieli/-lek uczących przed laty w klasach IBO w gdyńskim 
liceum na szczególne wyróżnienie zasługują m.in.: Peter Senn (koordynator programu IBO,                      
jęz.niem.), Beata Żółkoś (pierwsza koord. progr.IBO), Małgorzata Kupczyk-Skodowska                       
i Teresa Pawlak (biologia, CAS), Grażyna Miłosz (matematyka), Ewa Skrzypczak                                      
i Katarzyna Werel (fizyka), Sylwia Iluk (chemia), Dorota Grudzińska (geografia),                       
Arnold Kłonczyński i Ewelina Marciniak (historia), Iwona Stankiewicz, Urszula Wylot, 
Joanna Sadowska i Andrzej Spilkowski, Ewa Niwińska-Lipińska, Brygida Maciejewska, 
Tatiana Nowakowska-Szota, Gabriela Żylińska (jęz. polski), Michał Koss (filozofia, teoria 
wiedzy), Bohdan Tomorowicz i Marcin Zaleski (teoria wiedzy), Sława Wrześniewska (sztuki 
wizualne), Witold Szac (jęz. franc.), Brygida Pacuła (jęz. niem.).     
 Doświadczenia pierwszych polskich szkół IBO (nauczycieli i dyrektorów) na przełomie 
wieków zostały wykorzystane przy budowaniu nowego, w ramach krajowej matury, systemu 
egzaminowania, który obowiązuje w Polsce od 2005 roku (20 lat) i nadzorowany jest                        
przez Centralną Komisję Egzaminacyjną w Warszawie. Tak więc III LO w Gdyni ma swój udział  
w stworzeniu nowego typu egzaminu dojrzałości w Polsce – zewnętrznego, zdecydowanie 
bardziej wiarygodnego od poprzedniego i tym samym sprawiedliwszego.                
  I tak, od maja 2005 roku w Gdyni niemal w tym samym czasie przeprowadzane są 
profesjonalnie dwa egzaminy maturalne nadzorowane przez IBO w Genewie (Biuro 
Europejskie w Hadze) – międzynarodowy oraz przez CKE w Warszawie – krajowy.  

Polska została przyjęta do Unii Europejskiej dwadzieścia lat temu, a III Liceum 
Ogólnokształcące im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni z uwagi na prowadzenie                      
od 1 IX 1993 roku programu matury międzynarodowej należy do Unii Europejskiej                         
od ponad trzydziestu lat. 

           
 Wyniki obu egzaminów, IBO i CKE, w 2024 roku okazały się w gdyńskiej Trójce 
wyjątkowo wysokie. W przypadku matury CKE dotyczy to przede wszystkim matematyki 
rozszerzonej i chemii rozszerzonej – najwyższe wyniki w Polsce, a także na poziomie 
rozszerzonym: informatyki, biologii, fizyki, języka angielskiego – jedne z najwyższych 
wyników w kraju. W przypadku matury IBO najwyższe wyniki w stosunku do średniej 
światowej w III LO w Gdyni uzyskano z biologii, chemii, fizyki, filozofii, systemów środowiska    
i matematyki.                                                                      



 W obecności licznie zgromadzonych w piątkowe popołudnie 6 IX 2024 rodziców, 
nauczycieli, uczniów oraz zaproszonych gości 10 najlepszych maturzystek oraz 13 najlepszych 
maturzystów i tych zdających 30. maturę IBO (International Baccalaureate Organization),                  
i tych zdających 20. maturę CKE (Centralnej Komisji Edukacji) otrzymało listy gratulacyjne 
oraz nagrody od Prezydent Miasta Gdyni Aleksandry Kosiorek.                                               

Za znakomite wyniki na maturze CKE wyróżnienia otrzymali:                                            
Jakub Bałenkowski - jego średni wynik ze wszystkich zdawanych pisemnie egzaminów 97%,                       
Olaf Targowski – 97%                                         
Julia Hintz – 96%                                           
Waldemar Lamandini – 96%                                                  
Piotr Skierka – 96%                                                                                                                                                       

Za znakomite wyniki na maturze IBO zostali uhonorowani:   

   wynik matury IBO (maks. 45 pkt.) 

 Jan Matusiak  45      

 Alicja Buzała 44       

 Aleksander Kotkowski 43      

 Ewa Sowa 43      

 Szymon Kowalczyk 42      

 Szymon Kwidziński 42      

 Piotr Lange 42      

 Anna Michalak 42      

 Maja Rokita 42      

 Weronika Brzechffa 41       

 Mateusz Niekra 41       

 Prot Panufnik 41       

 Mikołaj Szymankiewicz 41       

 Małgorzata Karbowiak 41       

 Yasemin Bakir 40      

 Jan Piotr Kaliszczak 40      

 Kamila Roman 40      

 Katja Zimny 40       
 

Jan Matusiak - najlepszy  tegoroczny maturzysta międzynarodowy w III LO w Gdyni                     
i jeden z zaledwie kilku najlepszych w Polsce otrzymał z rąk wicewojewody Emila Rojka                       
także nagrodę Wojewody Pomorskiej. 
  
          Oprócz osiągnięć dydaktycznych III LO w Gdyni szczyci się sukcesami wychowawczymi,   

do których niewątpliwie należą nagrody i stypendia fundowane przez wdzięczne 

absolwentki i wdzięcznych absolwentów Szkoły, w tym w ramach SAGT-Stowarzyszenia 

Absolwentów Gdyńskiej Trójki. Przyznawanie stypendiów oraz mentoring dla uczniów                             

i uczennic prowadzone przez SAGT stanowią przepiękną sztafetę pokoleń społeczności 

gdyńskiego III LO. Kilka tych stypendiów i nagród upamiętnia, z woli ich fundatorów-

wdzięcznych absolwentów, wyjątkowych nauczycieli III LO w Gdyni:                       

prof. Czesława Poznańskiego – legendarnego matematyka i wychowawcę wielu  pokoleń 

      absolwentek i absolwentów gdyńskiego ogólniaka,        -



prof. Danutę Szewczyk – anglistkę, która w latach 60. XX wieku tworzyła w III LO klasy               

 z wykładowym jęz. ang. - stanowiły one swoisty kapitał zakładowy przyszłych klas IBO, 

prof. Dorotę Nitecką – nauczycielkę języka polskiego i świetną wychowawczynię.    

Uroczystość w gdyńskiej Trójce była znakomitą okazją do wyróżnienia dwóch 
świetnych nauczycieli matematyki. I tak nagrody im. prof. Doroty Niteckiej ufundowane                    
przez byłego jej ucznia Igora Pogorzelskiego zostały wręczone, przez absolwenta Michała 
Curyłę (SAGT) i kontradmirała Mirosława Jurkowlańca, prof. Jackowi Lechowi                                          
oraz prof. Rafałowi Cybulskiemu.  

SAGT uhonorował również wybitnych uczniów i wybitne uczennice III LO w roku 
szkolnym 2023/24. Nagrody i stypendia upamiętniające byłych wybitnych nauczycieli III LO                   
w Gdyni otrzymali:                                  
- stypendium im. prof. Czesława Poznańskiego dla uczniów-najlepszych matematyków: 
 Krzysztof Karwik, Jakub Pieczonka                                                                                               
- stypendium im. prof. Danuty Szewczyk dla ucznia – najlepszego w szkole anglisty:     …………
 Mateusz Ruciński                                                                        
- stypendium im. prof. Doroty Niteckiej za wybitne osiągnięcia w nauce:                                    
…………Antonina Barczak (historia), Kamil Korolczuk (biologia).                                                                                           

Zostały także wręczone za pośrednictwem SAGT dwa stypendia ufundowane                       
przez Seattle Gdynia Sister City Association – SGSCA (dzięki Annie Babcook i Zbigniewowi 
Konofalskiemu). Trafiły one do wybitnych młodych naukowczyń:     
 Zofii Lamęckiej (astronomia, fizyka) i Diany Serjant (biotechnologia).                                         

Wyróżnienie-list gratulacyjny Prezydent Miasta Gdyni za wybitne osiągnięcia naukowe 
otrzymała Kornelia Wieczorek (biotechnologia, technika). 

 Po raz kolejny wyjątkowe stypendia swoim młodszym kolegom i koleżankom 
przyznał, chcący zachować anonimowość, absolwent IBO sprzed wielu lat.                                      
Kwota przyznanych przez tego absolwenta stypendiów wyniosła w tym roku 150.000 
złotych (w 2023 roku było to 140.000, a w 2022 – 160.000). Otrzymało je na nowy rok 
akademicki 8 absolwentek i absolwentów, w tym troje tegorocznych (2 z klasy IBO                   
oraz 1 z klasy bio-chem). Stypendia te przeznaczone są na pokrycie kosztów nauki                           
na uczelniach zagranicznych.   

 Uroczystość w III LO w Gdyni uświetniły (pod opieką prof. Leszka Buczyńskiego                
i we współpracy z Młodzieżowym Domem Kultury w Gdyni) występy szkolnego zespołu 
muzycznego, który brawurowo zagrał i zaśpiewał, nie tylko w języku angielskim,                             
kilka bardzo znanych dynamicznych utworów.                        

A po zakończeniu uroczystości był, bardzo długi, czas na zdjęcia pamiątkowe, 
nieoficjalne rozmowy przy kawie i herbacie oraz „małymconieco” – wytrawnych przekąskach, 
owocach, przekąskach deserowych, przepysznych gdyńskich drożdżówkach, innych ciastkach. 
 

 

Wiesław Kosakowski – dyrektor i założyciel Gdyńskiej Szkoły Matury Międzynarodowej 0704      

        w III Liceum Ogólnokształcącym im. Marynarki Wojennej RP 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 




